

## Alcaldía Municipal de Valle De Angeles

Departamento de Francisco Morazán, Honduras, C.A.

Ciudad Turística

Telefax: 2766-2295

## CERTIFICACION

El Infrascrito Secretario Municipal CERTIFICA: el punto No. 3, del Acta No. 55, de esta Corporación Municipal, en su sala de sesiones, el día miércoles diez del mes de enero del año dos mil veinticuatro, y que al copiar literalmente dice:

ACTA No. 55. Sesión ordinaria celebrada por La Corporación Municipal de Valle De Ángeles Departamento de Francisco Morazán, en su sala de sesiones, el día miércoles diez del mes de enero del año dos mil veinticuatro, bajo la presidencia del señor Alcalde Municipal Licenciado WILFREDO PONCE PONCE, con asistencia de los regidores; 1.-doña Katerin Jazmín Salgado Quiroz, 2.-don Jesús Javier Cabrera Reyes, 3.-don Marvin Josué Aguilar Villalobo, 4.-Arquitecta Michelle Marie Reyes Rodríguez, 5.-Licenciada Wuendy Concepción Ochoa Velásquez, 7.-Licenciada Glenda Maribel Guevara Funes, y 8.-don Milton Ovidio Ponce Maradiaga, y con el secretario que da fe;;... 1.-... 3.- CAJA CHICA 2024. Corporación Municipal, Valle de Ángeles, Francisco Morazán, el diez de enero del dos mil veinticuatro. Se dio lectura a la solicitud presentada por la Tesorera Municipal, quien da a conocer que para el año 2024 el encargado de manejar caja chica será el señor Gerson Joel Salgado, la que está constituida por un fondo rotatorio de Lps. 10,000.00 y autorizado para gastos con un máximo de Lps. 1,000.00; el cual será liquidada en los meses de junio y diciembre del 2024. La Corporación Municipal por unanimidad de votos acordó aprobar el manejo de la caja choca por el señor GERSON JOEL SALGADO MENDOZA, con un fondo rotatorio de Lps.10,000.00, el cual será liquidada. Certifíquese.......- No habiendo más se procedió a la firma y sello de la presente acta. -sello- Alcalde Municipal-Wilfredo Ponce Ponce-Katerin Jazmín Salgado Quiroz-Jesús Javier Cabrera Reyes-Marvin Josué Aguilar Villalobo-Michelle Marie Reyes Rodriguez-Wuendy Concepción Ochoa Velásquez- Glenda Maribel Guevara Funes-Milton Ovidio Ponce Maradiaga-Sello-Secretario Municipal.

Extendida en la Ciudad Turística del Municipio de Valle de Ángeles, Departamento de Francisco Morazán, a los once días del mes de enero del dos mil veinticuatro.

SLADIMIR CASTRO ZAVALA

Secretario Municipal



## Alcaldía Municipal de Valle de Ángeles Departamento de Francisco Morazán, C.A. Ciudad Turística

Teléfono: 2766-2295

## **NOTA ACLARATORIA**

Por medio de la presente se hace constar que la alcaldía Municipal de valle de Ángeles, departamento de Francisco Morazán, en el mes de enero del presente año no ejecuto compra menores con fondo de caja chica.

Se extiende la presente nota aclaratoria a los 21 días del mes de noviembre del año 2024.

Gerson Joel Salgado Encargado de Caja chica

MUNICIPALIDAD DE